
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.; 09.145.368/0001-12

EXTRATO DO CONTRATO N.** 69/2025

DISPENSA DE LICITACAO N." 11/2025

PARTES: PREFEITURA MtmiCIPAL DE AGUA BRANCA - PB, CNPJ:
09.145.368/0001-12 eEDlVALDO QUIRING DIAS, OFF: 350.391.084-00.

OBJETO; Contratagao de Cairo Pipa para abastecimento das Escolas da
Rede Municipal e da Zona Rural do Municipio.

VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reals)

VIGENCIA: 26/03/2025 A 26/06/2025

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 26 de mar^o de 2025,
MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeito e Empresa Contratada.

Impresso por convidado em 09/07/2025 10:30. Validação: 9A03.9791.27F5.090B.91BE.374D.B371.071E. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44784/25. Data: 08/04/2025 12:58. Responsável: Marluce P. V. de Brito.

35

35



Paraiba, 28 de Matyo de 2025 « Diario Oticial dos Munici'pios do Estado da Paniiba ■ ANO XVI | N° 3837

Pnblicado por;
Natalicio Ferreira Neto do Nascimento

Cddigo Idenimcador:BFB3AB7S

comissAo permanente de licitacAo
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVG AO CONTRATO N°

074/2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAtlDE DE SAO JOS£ DE
PRINCESA-PB -EXTRATO DO 2* TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N" 074/2024

INSTRUMENTO: 2° (segundo) Tenao Aditivo de valor do Conlrato
n" 074/2024.

OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL: CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA EXECUgAO DE SERVI^OS MECANICOS E
DE LAVAGEM AUTOMOTIVA PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DE SAO JOSE
DE PRINCESA - PB.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO
JOSE DE PRINCESA-PB - CNPJ N" 10.460.712/0001-47.
Empresa Contratada: CHARLES FERREIRA DE MORAIS-ME,
inscrita no CNPJ n° 44.546.796/0001-58.

Objeto do Aditivo: Acrescimo do niesmo Valor contido no Contralo
Originario n° 074/2024, pelo fato do.s servi(os cxecutados serem de

^^^^reza essencial c continuada, nao podendo solrer solufao dc
.ntinuidade, na fonna dos artigos 107 e 124,11 da Lei n" 14.133, de

2021 e Clausulas Segunda, Terceira e Decima Quinta do Contrato n°
074/2024.

Valor do Aditivo: RS 196.820,00 (Cento c Novcnla c Scis Mil,
Oitoccntos e Vintes Rcais).
Fundamento Legal: artigos 107 e 124, II da Lei n° 14.133, de 2021 c
Clausulas Segunda, Terceira c D^ima Quinta do Contrato n°
074/2024.

Signatdrios: Pelo Contratante: JOSE MAX RODRIGUES SCARES -
e Pelo Contiatado: Charles Ferreira de Morais - Contratado. Sao Jose

dc Princesa/PB, 26 de mar^o de 2025.
Publlcado pon

Natalicio Ferreira Neto do Nascimento

C6digo Idcntincador:4BFB40A5

ESTADO DA PAJLUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

comissAo de licita<;Ao
TERMO DE ADJUDICAQAO

/^PENSA DE LICITACAO N.' 09/2025

TERMO DE AD.IUDICACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribuicdes legais e em conformidade com o
que dispoe a Lei de n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR o objeto do Prccesso de Dispense de Licitafao N.°
09/2025, objetivando A objetivando Contrata^an de Cairo Pipa para
abastecimento das Escolas da Rede Municipal c da Zona Rural do
Municipio, em favor da empresa qua! seja; JAQUF.UNE DA SILVA
BARBOSA, portadora do CPF sob o n" 106.495.777-36 e do RG sob
o n° 2720376 SSP/PB, residentc c domiciliado na Rua Cel. Justino
Fcrnandes, N.° 80, Bairro Ccntro, Malta - PB, CEP 58.713-000, pelo
valor global de RS 48.0110,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).

Agna Branca - PB, 26 de mar^o de 2025.

MARLUCE PEREIRA VERASDEBRJTO

Prefeita Constitucional

Publlcado por:
GidaiLsom Paulino Rodrigues

Codigo Tdentincador:868A40CI

COMISSAO DE LICITAQAO
TERMO DE HOMOLOGAQAO

DISPENSA DE LlClTACAO N.' 09/202.4

TERMO DE HOMOLOGACAo

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando dc suas atribui^oes legais e cm conformidade com o
que dispfle a Lei dc n» 14.133, dc 01 dc abril dc 2021, resolve
HOMOLOGAR 0 Processo dc Dispensa dc Licitafao N.° 09/2025,
objetivando Contiata^ao de Carro Pipa paia abastecimento das
Escolas da Rede Mimicipal e da Zona Rural do Municipio, cm favor
da empresa qual seja: JAQUELINE DA SILVA BARBOSA,
portadora do CPF sob o n° 106.495.777-36 e do RG sob o n" 2720376
SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Cel. Justino Feraandcs, N.°
80, Bairro Centre, Malta - PB, CEP 58.713-000, pelo valor global de
RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).

Agua Branca - PB, 26 de marfo de 2025.

MARLUCE PEREIRA VERASDEBRJTO
Prefeita Constitucional

Publlcado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identincador:D2640407

COMISSAO DE LICITAQAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.' 72/2025

DISPENSA DE LICITACAO N.° 09/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, C:NPJ: 09.145.368/0001-12 e JAQUELINE DA SILVA
BARBOS/V, portadora do CPF sob o n" 106.495.777-36.

OBJETO: Contratafao de Cairo Pipa para abastecimento das Escolas
da Rede Municipal c da Zona Rural do Municipio.

VALOR GLOBAL: RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais)

VIGfeNCIA: 26/03/2025 A 26/06/2025

DATA E ASSINATURA; Agua Branca - PB, 26 de marfo de
2025, MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeito e

Empresa Contratada.
Publlcado por:

Gidailsom Paulino Rodrigues
Codigo Identiflcadar:0F555C78

COMISSAO DE LICITAQAO
TERMO DE ADJUDICAQAO

DISPENSA DE LICITACAo N.° i 1/2025

TERMO DE ADJUDICACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando dc suas atribuiedes legais c em conformidade com o
que dispoe a Lei dc n° 14.133, de 01 de abril dc 2021, resolve
ADJUDICAR o objeto do Processo de Dispensa dc Licita^ao N."
11/2025, objetivando A objetivando Contrata^ao de Carro Pipa para
abastecimento das Escolas da Rede Municipal e da Zona Rural do
Municipio, era favor da empresa qual .seja: EDIVALDO QUIRINO
DIAS, portador do CPF sob o n° 350.391.084-00 c do RG sob o n"
256662 SSP/PB, residente e domiciliado no Sitio Vertentes, S/N,
Zona Rural, Agua Branca - PB, CEP 58.748-000, pelo valor global
de RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).

Agua Bmnca - PB, 26 de marfo de 202S.

MARLUCE PEREIR4 VERAS DE BRITO

Prefeita Constitucional

www.diarionuinicipal.com.br/famup 16

Impresso por convidado em 09/07/2025 10:30. Validação: 9A03.9791.27F5.090B.91BE.374D.B371.071E. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44784/25. Data: 08/04/2025 12:58. Responsável: Marluce P. V. de Brito.

36

36



Paraiba. 28 de Maryo de 2025 • Diario OHcial dos Municipios do Estado da Parai'ba • ANO XVIIN" 3837

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigue:;

Cddlgo IdcnHncador:CClDD079

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE HOMOLOGACAO

DISPEXSA DE LICITACAO N.° 11/202S

TERMO DE HOMOLOGArAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Eslado da
Paraiba, usando de suas atnbuii^es legals c cm confomiidade com o
que dispoe a Lei de n" 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licita^ao N.® 11/2025,
objetivando Contrataflo de Cairo Pipa para ahasteciraento das
Escolas da Rede Municipal e da Zona Rural do Municipio, cm favor
da empresa qua! seja: EDIVALDO QUIRING DIAS, portador do
CPF sob o n° 350.391.084-00 e do RG sob o n° 256662 SSP/PB,
residenic e domiciliado no Silio Vcrtentcs, S/N, Zona Rural, Agua
Branca - PB, CEP 58.748-4)00, pcio valor global de R$ 48.000,00
(Quarenla e Otto MU Reals).

Agua Branca - PB, 26 de mar^ de 2025,

f^RLUCE PEREIRA VERASDEBRITO
jfeita Constimciona!

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigucs

Codigo ldentificadar:AA78451D

COMISSAO DE LICITAQAO
extrato do CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.° 69/2025

DISPENSA DE LICITACAo N.° 11/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 e EDIVALDO QUIRING DIAS,
CPF: 350.391.084-00,

OBJETO: Contrata^ao de Cairo Pipa para abastccimenio das Itscolas
da Rede Municipal e da Zona Rural do Municipio.

VALOR GLOBAL: RS 48.000,00 (Quarenta e OKo Mil Reals)

GfeNCU: 26/03/2025 A 26/06/2025

daTA E ASSDS'ATURA: Agua Branca - PB, 26 de marfo dc
2025, MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prcfcito e

Empresa Contratada.
Publicado por:

Gidailsom Paulino Rodriguas
Codigo ldentincador:58D0044C

COMISSAO DE UCITACAO
TERMO DE ADJUDICACAO

DISPENSA DE LICITACAO N.° 12/2025

TERMO DE ADJUDICACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribui^des legais e cm conformidade com o
que dispoe a Lei de n" 14.133, de 01 dc abril de 2021, resolve
ADJUDICAR o objeto do Processo de Dispensa de Licila^ao N.°
12/2025, objetivando A objetivando Contrata^ao de Cairo Pipa para
abastecimenlo das Escolas da Rede Municipal e da Zona Rural do
Municipio, em favor da empresa qual seja: EDNAR Fl.ORftNCIO
AZEVEDO 04533508448, CNPJ: 29.637.986/0001-97, residente e
domiciliado no Sitio Papagaio, S/N, Zona Rural, Agua Branca - PB,
CEP 58.748-000, CEP 58.748-000, pelo valor global de R$
48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reals).

Agua Branca - PB, 26 de mar^o de 2025.

MARLUCEPEREIR.4 VERASDEBRITO
Prefeita Constimcional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo ldentiflcador:5C1395D3

COMISSAO de LICITACAO
TERMO DE HOMOLOGACAO

DISPENSA DE LICITACAO N," 12/2025

TERMO DE HOMOLOGACAo

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribuifocs legais e em conformidade com o
que dispoe a Lei de n® 14.133, de 01 dc abril de 2021, resolve
HOMOIAJGAR o Processo de Dispensa de Licitai;ao N.° 12/2025,
objetivando Conlrata^ao dc Cairo Pipa para abastecimento das
Escolas da Rede Municipal e da Zona Rural do Mimicipio, em favor
da etnpiesa qual seja; EDNAR FLOR^CIO AZEVEDO
04533508448, CNPJ: 29.637.986/0001-97, residente e domiciliado
no Sitio Papagaio. S/N, Zona RuiaL Agua Branca - PB, CEP 58.748-
000, pelo vdor global de RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reals).

Agua Branca - PB, 26 de inar(o de 2025.

MARLUCEPERURA VERASDEBRITO

Prefeita Constibicional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Cuiligo ldentificadur;DEAB5179

comissAo DE licitacAo
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.® 70/2025

DISPENSA DE LICITACAO N.° 12/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 c EDNAR FLOR^NCIO
AZEVEDO 04533508448, CNPJ: 29.637.986/0001-97.

OBJETO: Contrata^ao dc Carro Pipa para abastecimento das Escolas
da Rede Municipal e da Zona Rural do Municipio.

VALOR GLOBAL: RS 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reals)

VIGfeNCIA: 26/03/2025 A 26/06/2025

DATA E A.SSINATURA: Agua Branca - PB, 26 de marfo de
2025, MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeito e
Empresa Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo ldentilicador:845D3D£D

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

SETOR DE FISCALIZAGAO DE CONTRATOS
notificacao EXTRAJUDICIAL

Contrato n* 00007/2025-SDC - Pregio Eletrdnico n* 00064/2024
Assunto: Descumprimento de Obriga^ao Contiamal
Coutratado: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA -
CNPJ N° 1 IJl 1.279/0001^.

NOTIFICACAO EXTRAJUDICIAL

www.diariomunicipal.contbr/famup 17

Impresso por convidado em 09/07/2025 10:30. Validação: 9A03.9791.27F5.090B.91BE.374D.B371.071E. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 44784/25. Data: 08/04/2025 12:58. Responsável: Marluce P. V. de Brito.

37

37


